
XVIII. zimní olympijské hry v Naganu 
 
V pořadí XVIII. zimní olympijské hry probíhaly od 7. února do 22. února 1998 v Naganu, v 
hlavním městě stejnojmenné prefektury na japonském ostrově Honšú. Olympijských soutěží 
se zúčastnilo 2176 sportovců ze 72 zemí světa. Hry oficiálně zahájil japonský císař Akihito, 
olympijský oheň zažehla japonská krasobruslařka Midori Itoová. Nejúspěšnějším sportovcem 
se mezi muži stal fenomenální norský běžec na lyžích Bjørn Dæhlie (3 zlaté, 1 stříbrná 
medaile) a mezi ženami ruská běžkyně na lyžích Larisa Lazutinová (3 zlaté medaile, 1 stříbrná, 
1 bronzová). Nejúspěšnější výpravou z hlediska počtu získaných medailí se stala německá 
reprezentace, jejíž sportovci vybojovali celkem 29 olympijských medailí (12 zlatých, 9 
stříbrných a 8 bronzových).  
 
Pro českou výpravu představovaly olympijské hry v Naganu druhé samostatné vystoupení v 
rámci zimních olympiád od rozdělení československé federace. Česká výprava v pořadí 
účastnických zemí co do počtu medailí obsadila čtrnácté místo. Dva výrazné úspěchy 
zaznamenala Kateřina Neumannová, která se při své třetí účasti na zimních olympijských 
hrách umístila na stříbrné pozici v běhu na lyžích na 5 km klasicky a ve stíhacím závodu na 10 
km volně skončila třetí. Vedle jejích úspěchů se však nesmazatelně zapsal do historie 
vynikající výkon českých hokejistů na olympijském hokejovém turnaji, kteří si přivezli zlaté 
olympijské medaile. 

 
 


